

## SN. GENEL MÜDÜR, PARA VE SERMAYE PİYASALARI YÖNETİCİLERİNİN DİKKATİNE,

Genel Mektup: 1116  
Uluslararası Piyasalar Bölümü

İstanbul, 18/03/2013

Konu: Tüzel Kişi Kimlik Kodu Tahsisi Hk.

Bilindiği üzere uluslararası kuruluşlar tarafından, küresel krizin ileride tekrar yaşanmaması için alınan yapısal önlemler çerçevesinde özellikle tezgahüstü türev işlemlerinin yeniden düzenlenmesi ve daha sağlam bir yapı içerisinde çalışmasını sağlamak amacıyla çalışmalar sürdürülmektedir. Bu önlemler arasında finansal işlemlere taraf olan piyasa katılımcılarının eşsiz bir tüzel kişi kimlik kodu (Legal Entity Identifier- LEI) ile tanımlanması da yer almaktadır. Bu sayede piyasa katılımcılarının portföyünde bulundurdıkları riskli ürünlerin tespiti ile sistemik riskin daha etkin bir şekilde ölçülmesi ve izlenmesi sağlanacaktır.

Finansal İstikrar Kurulu (FSB), 8 Haziran 2012 tarihinde yayınladığı 'A Global Legal Entity Identifier for Financial Markets' raporu ile finansal işleme taraf olan piyasa katılımcılarının eşsiz bir kod ile tanımlandığı global bir sistem geliştirilmesi gerekliliğini belirtmiştir. G20 ülkeleri FSB'yi gerekli çalışmayı yapması ve global bir tüzel kişi tanımlama sistemi kurması için yetkilendirmiştir. FSB'nin hazırladığı 3 katmanlı global yapı Düzenleyici Gözetim Komitesi (ROC), Merkezi Operasyon Kurumu (COU) ve Yerel Operasyon Kurumları'ndan (LOU) oluşmaktadır. Bu sistemin federe bir yapıda hizmet vermesi ve yerel işletim birimlerinin finansal piyasa işlemlerine taraf olan piyasa katılımcılarına LEI tahsis etmesi planlanmaktadır. LEI'lar "ISO 17442" standardına göre üretilecek olup, yukarıda belirtilen çalışmalar paralelinde global LEI sistemi oluşturulana kadar ISO 17442 LEI standardı ile uyumlu ön-LEI tahsisi yapılabilmesi için çeşitli kuruluşlar FSB'den "yerel operasyon kurumu" ön-eki almıştır.

1995 yılından bu yana Türkiye'nin Ulusal Numaralandırma Kuruluşu olan Bankamız ulusal piyasada ihraç edilen finansal araçları uluslararası standartlara (ISO) uygun sınıflandırarak,

uluslararası menkul kıymet tanımlama kodları (ISIN) ile finansal araçlar sınıflama kodlarını (CFI) tahsis etmekte, ihraççılara ve ihraçlara ilişkin temel bilgileri derleyip uluslararası veri tabanına kaydetmekte ve ilgili taraflara duyurmaktadır. Numaralandırma hizmetlerimize ilave olarak, tüzel kişi kimlik kodu tahsis edilmesi için Sermaye Piyasası Kurulu sponsorluğunda ön-LEI tahsisi yapabilmek için FSB'den gerekli yetki alınmıştır.


Uluslararası piyasalarda ön-LEI'ların üretimine başlanmış olup, yukarıda da belirtildiği gibi örneğin ABD'de swap veri depoculuğu raporlamaları ve sigorta şirketleri ve acentelerinin işlemlerinde ve raporlarında LEI kullanılması zorunluluğu getirilmiştir. Uluslararası piyasalarda yapmakta oldukları finansal işlemlerden dolayı söz konusu kapsama giren Türkiye'de yerleşik kuruluşlara ekli formda yer alan bilgileri sağlamalarını takiben kendilerine Takasbank tarafından ön-LEI tahsisi yapılabilecektir. Söz konusu ön-LEI'lar ISO 17442 standardına göre üretilecek olup uluslararası alanda geçerli kodlar olacaktır. Bu kodlar global LEI sisteminin oluşturulması sonrası LEI kodu olarak kullanılacaktır.


Konuya ilişkin ayrıntılı bilgi Bankamız ilgi biriminden e-posta ile [uie@takasbank.com.tr](mailto:uie@takasbank.com.tr) adresinden veya telefon ile 212-315 21 90/97 numaralarından temin edilebilecektir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederiz.

Saygılarımızla,

**TAKASBANK**  
**İ.M.K.B TAKAS ve SAKLAMA BANKASI A.Ş.**

  
**Murat ULUS**  
Genel Müdür ve  
Yönetim Kurulu Üyesi

  
**Sezai BEKGÖZ**  
Genel Müdür Yrd.

Ek: Ön-LEI Bilgilendirme ve Başvuru Formu

Ek: Ön-LEI Bilgilendirme ve Başvuru Formu

**Genel Bilgi**

Sağlanacak veri	Tüzel Kişi Kimlik Kodu (LEI)
Takasbank iletişim bilgileri	Uluslararası Piyasalar, Dış İşlemler Ekibi E-posta : <a href="mailto:uie@takasbank.com.tr">uie@takasbank.com.tr</a> Tel : (+90 212) 315 21 90/97

**Tüzel Kişi ön-LEI başvuru formu bilgileri**

Tüzel Kişi Ünvanı	:
İş Adresi	:
Ticaret Sicil Kaydındaki Kuruluş yeri Adresi	:
MERSİS No/Ticaret Sicil No	:
Sektör Kodu (NACE)	:
Şirket nevi	:
İletişim Bilgileri	:
Tüzel Kişi Ünvanı	:
İş Adresi	:

**Tüzel Kişi ön-LEI ücret bilgileri**

LEI tahsis ücreti	: 300,-TL	(bir defaya mahsus, ilk tahsisde)
LEI bakım ücreti	: 150,-TL/yıl	(ilk tahsisi takip eden yılın Ocak ayının 10. iş günü)